MATTHEVS DE
AFFLICTIS IN PRIMVM
LIBRUM FEDORVM.

BRAUDVNI.

Apud barri des Iacobi Lutet.

1548

COMMENTARI^I

SUPER PRIMO LIBRO

fendorum, Conscripti per exhibimus

Vtriusq; Iuris Monarcham, di-

Acteum de afflictio Pa.

www.Neopatologien.de

Regimental Com.

七三三四四

THE GYMNASIUM. 65

- 1 Benevolentiam erga hominum collere est munus sole priuare.
 - 2 Omnis arco Christi nostra instructio dicitur.
 - 3 Tempus seu dies est carior res quam habemus.
 - 4 Liberalis nō dicit qui aliqd suadentē, aut cogente necessitate facit.
 - 5 Episcopus liberalis esse debeat, alia vacua non poterit.
 - 6 Omne artificium per continuum exercitium incrementum recipit.
 - 7 Honos sit pars immi virtutis.
 - 8 Leges non permittunt iure consim anglicate vivere, nec in pauperitate mori.

P R O E M I U M;

Ollere et vbi boimbe
neuelen-
cia rafffolde ennuendo toleria, sita est qu-
a fine ac vbi hoeminius esse non potest, ut
peregrinanti mestrestris viam, resuare
errantem, ac effere hysciam dona deo-
qua profunditatem, lumine de luxurie ac-
cedent. Rememoratio dicitur peribuna
beati Ambrosii in libro de officiis cap.
xxviii atque illud Jobekens festo obit ac
mea omni reverenti patetebat illud bas-
inant sive aquatio, sive populos, de celo,
angel. E nce vbi, et in q seminar, ciliad.

- scripturam. Secundum q[uod] seminat s[ecundu]m p[ro]positum p[re]dictum non
nisi scriptura. Secundum q[uod] seminat s[ecundu]m p[ro]positum p[re]dictum non
misericordia marthae, e[st] h[ab]et menangel. Tertio. v. i.e. ut q[uod] seminat exiliat
et dicit. v. o. emulo n[on] accedit lucernam suam et ponit e[st] iustus modo. Et
2 supra. Adfringit et lucernam videtur in domo fuit. t[unc] Quidam q[uod] est
nostra instrucio est. q[uod] q[uod] est deo. de die. e[st] significatio isti. sed quid est
cepsa liberalitatem. et benignitatem que ad invicem fraternalis. et aie
vale. magis. li. m. c. cuius liberalitatem quo suo maximi probabiles son
tes veri iudicis. et honesta bimotio legem? et Quarto in h[ab]itacione
bit[er] de tito q[uod] una via liberalis senon bimotio fuit ad domesticia.
fusis h[ab]it die pedidi. Addebetur Parvorum vi. refert Jacobus de vo
ragine in legenda sancti Jacobi minoris. "dico namq[ue] sine t[er]ris est ea
ries mea q[uod] bleam" ut dicit Iacobus. m. c. in civitate. s[ecundu]m sur. q[uod] ad ola non
sufficit ut in aut. ut in t[er]ris n[on] solam. da. s. i. c. fini. p[ro]p[ter]a decet nos libe
ralitas et c[on]silio virtutis p[ro]feta. lxxvi. dist. c. n[on] satis. q[uod] p[ro]feta t[ame]n accipit
bonum q[uod] dicitibus id. Et apostolus. hec? illi daret q[uod] accipere t[ame]n matrice
in. o. c. marthae. v. vi. q[uod] i. predictus. q[uod] g[ra]tia. scilicet. t[er]ris. n[on] satis
liberalitas q[uod] aliquis sua sente necessitate vel illa cogente aliquid faciat
probaet in. i. i. q[uod] p[ro]p[ter]a. h[ab]it. s. i. f[ac]t[us] de do. iuster viru. Et legendum. s. i. f[ac]t[us] adi.
leg. i. vni post p[ro]m. s. f[ac]t[us] de lega. i. i. s. p[ro]m. s. f[ac]t[us] de aqua rot. et illi. Qua
pp[ro]p[ter] aduentura me n[on] esse obligatus p[ro] necessitate ad h[ab]it[er] in magna. s[ecundu]m
liberalitate quadam ad quia iure gentilium. et c[on]stitutis q[uod] hec est virtus
nech[er] gratiosas s[ecundu]m gratiosissima et inquit cicero libro 8. de officiis.
q[uod] in primis exercet p[ro]lxxvi. dist. cest it. Sic ut. n[on] p[ro]sliberalis
esse de obsequiis nomine possebat eas. vestim. et liberalit. xii. q[uod] q[uod] s[ecundu]m
ep[istola] doctor liberalitas esse de scholarib[us] q[uod] dicat lux in mundo. et fel
la perpetua ut m. c. sup[er] specialis de magistris. et in l. Danielis. xiii. c.
ubi si q[uod] doctoris sunt velut stellae. firmamento celo. et referunt archi. xl.
dist. c. s. p[ro]sliberali ego adiuste. de affli. neapollita. de genere nobis
l[ib]i memin[us] inter. Tertio. doc. p[ro] officio charitatis q[uod] h[ab]et. et c[on]sider
semios. Olera liberalitate leto animo p[ro]fessare clauso volerib[us] copi
de amplectore declaratione. et interpretatione liberae fidelitatis? ut u
ta intelligit. Similiter et doctoris servitium signatur illustris. Pro
dicit de her. magis. doctoris p[ro]p[ter]a in sensu que lucas de pena in
l[ib]i. c. deponit. lucra. descrip. lib. s. appellat hoc illustre m. v. col. in
hac re p[ro]p[ter]ate cu[m] in hoc. Ciminius temp[or]o ab e[st] memoria q[uod] vnuq[ue] fuerit
in studio iter p[ro]p[ter]a. et concentrata p[ro]p[ter]a oratione. q[uod] p[ro]p[ter]a liberalitas mibi le
6 rient p[ro]p[ter]a. et vellere tribuat. a labore. q[uod] p[ro]p[ter]a articulacio p[ro]p[ter]
m[od]i operit[ur] recipiat incrementa. ut in l. legato. q[uod] c[on]trario. s. de

（原刊於《明報》，2002年1月）

1. *Huiusmaius septentrionis perfectior est alia.*
 2. *In posteris causa huius iuris feudorum quenam fuerit.*
 3. *Cofuerudo ghalia feudorum maxime est quilibet singulariter principie.*
 4. *Feudum autem infeudatur, que successione acquiruntur.*
 5. *Constitutio tamen nature feudorum derogat.*
 6. *Quilibet habens potestatem iurisdicendi potest aponere iurisdictione
ra patrem, et conditionem ut ipse vult.*
 7. *Fornallis et huius libri feudorum fuit scriptor ipsaris constitutio.*
 8. *Efficiens causa fuit obversio de bono mediolanensi.*
 9. *Scilicet causa huius libri fuit in hoc libro ponere constitutio et
nature feudorum.*
 10. *Et hoc philosophie liber feudorum supponitur.*
 11. *Siendum liber quatermodo dicatur.*
 12. *E libri feudorum an sit authenticus sita quod de luce allegari possit.*
 13. *Mallina habet potestatem condendi leges nisi probata habeat
publica authenticitate.*
 14. *Feude mortibus, et consuetudine sicut introducta.*
 15. *Conveniunt locales sicut, et extra locum non ligant.*
 16. *Et inaqueq; civitas in suo sensu abundat.*
 17. *Civitas solus suis ciuilis legem imponit non alienie.*
 18. *Constitutio suspicci approubata ubiq; fernanda est.*
 19. *Vnim dictum nullius.*
 20. *Abdandum fatetur videtur quando aliquid eius mandato sit.*
 21. *Parsene, et tacens videtur consentire.*
 22. *Constitutio tam tempore que non habet initium memoriam has
bet tam constitutio priuslegi.*
 23. *Galli et hispani non servant iura romanae, sed earum rationes.*
 24. *Combarde dicuntur qui longam burbam portabant.*
 25. *Vapabicitur vicarius Del.*
 26. *Statutum a papa factum habetur, per illa Deo factum est.*
 27. *Papa solo iudicio Del judicatur.*
 28. *Iura feudorum tacite per summos pontifices approbata sunt.*
 29. *Decretale perfumitur que inter alias decretale repentur.*
 30. *Iura romanae, et feudorum an ligent omnes gentes.*
 31. *Omnis gentes sunt sub superiori.*
 32. *Imperium dicitur a Deo constitutum.*
 33. *Multitudinum humana conditione constitutio mutationem non sentiat.*
 34. *Leges Federici imperatoris quatenus rationabilis sunt ligant.*
 35. *Sancta mater romana ecclesia iurudans legis non adstringitur.*
 36. *Sed de feudo ecclastico questio sit an secundum hec iura feudorum
indicari debeat.*
 37. *Causa ecclastice aliquando secundum leges civiles indicate fuer-
int.*
 38. *Legi inferioris a principe quantumcumque iusta et bona personas ec-
clasticas non ligat.*
 39. *Judex clericis secundum legem civilem bonam laicos etiam eo
eo litigantes indicat.*

¶ Oyatthe.de afflī.super.j.feu.

pt.5.tit.5.c.i.t.5.t.C.de here.l. quoniam in s.e.C.de testi.l. testis,
6.1.Solatio tunc filius valali urat si filius domini nō vult pro-
bare constituti nem pignoris seu interruptionem prescriptio-
nis, ut in d.i.sicut.t.1.cum notissimi alias fecis, vt in contratio.
Con glos.siu. que incipit post ista verba. Dic q̄ exempla de qui
bus facit mentionem ita glos.hodie non reperiuntur in tex.sor-
te erantia prima compilatione antiqua. ideo dic, ut sapia posui
calum. ¶ Extra glo.t docto.conſid.ro istum tex. qui vocat do-
cto, et iuris peritos de Mediolano prudentes, ad denotandum
q̄ prudentia attribuitur legis, f̄ que prudentia indicum potis-
sime conficit in quatuor. Primo ut faciliter non credant. Secun-
do exquisite discutient. Tertio ut proposita diligenter exami-
nent. Quarto ut cum deliberatione pronuntiet, ut nos. dominus
Lucas de penna in. l.iiij. C.de cursa publico. libro. xl. Sed beatus
Hinc archiepilopus Florentinus in quarta parte sine summe,
tit.5.dicit q̄ prudentia conficit in hunc octo. Primo q̄ ante-
quam aliquid faciat cogitet si id ne potest factum penitere contin-
get ut dicatur in libro praeceptorum. Secundo q̄ quicquid habet
facere etiam si cogitet ad faciendum non faciat ut iniurias, ut di-
cit Augustinus nemo iniustus bene faciat. Tertio q̄ quis habet
facere faciat cum auctoritate, ut dicit apostolus illatem auctoritatem
dilexit deo. Quarto q̄ assit cum constantia, ut perficeret. de pe-
ni. dist. r.ij. c. inanis. Quinto in opere suo ostendat gravitatem mo-
deratam. Sexto omnia que facit faciat cum honestate, ut dicit
apostolus omnia honeste te. Septimo omnem fortitatem letam
vel aduersam ante oculos mentis sibi preponat, ita ut cum vene-
rit nec tristitia nec non letetur, ut dicit Seneca. Octavo ut tan-

tum sciat q̄ suis stare possit iudicis et non egat alienis, debet
men audire alios et aliquando magis eis credere q̄ ubi percepit
sapientibus, hec octo tangit Tulips in libro questionum. Tulus
langrum. Hec quidem prudentia literarum nō tantum iuris per-
tis attribuenda est, sed etiam prelatis ecclesiarum, qui etiam pri-
mam habere debent in negotiis seculari. solertia, ut greci,
distin. 5.1. t. greci distin. 5.1. quia et prudentiam una cum iustitia
sofitudine, et temperantia tribuat nobis Deus per eius miseri-
tia misericordia qui p̄nos et misericors est in secula seculorum. Am.
Et per ista Ego Matthaeus de afflictio utriusque Iuris doctor su-
mum facio in isto primo libro hodie vigilimo quanto Balii octave
indictionis. Milesimo. cc. clxxv.

¶ Explicit liber primus.

Regestum.

A B C D E F G H I K L M N O.

¶ Quines quaterniones.

¶ Lugduni,

Exudebant, Petrus Compater, et Blasius Soiso.

1348

INDEX A M-

plissimus in seriem elementorum Alphabeti pulchre
disfluctus in quo singulares materiae studioris lectioni-
bus utilissima hoc excellit opere. V. I. Monarcha
Dom. Matthei de Afflictio super primo feudo-
rum continentur.

C De lega 21.

Sbas sine conuentu, vel licencia epi-
silabare non possit. episcopum
vulnificare. item si episcopus. 3. miles seu
duo. nu. 62. fo. 42.

Aliena causa rugubice an teneatur militare
procuratores ad inuestituras accep-
dam. quo tempore. miles inuestit. pet. deb.
de c. sancimus. nu. 80. fo. 86.

Et in absens causa republiker. ipso inter p. lac. feudum. ibi. nu. 22.

Vulnificari dicet non excusat petere inuestituras. doc. intell.

Gitur si non posseste remissa ergo incipit. ibid. nu. 90.

Et ab eo non perfundatur esse absens iusta absentia. ibi. nu. 91.

Affinitas ista impeditus excusat, si inuestituras non pete. quo et
po. miles. c. sancimus. nu. 87. fo. 86.

Absolutio excommunicatio an per procuratores peti possit quo
tempore. miles. c. sancimus. nu. 71. fo. 86.

Absolutio a iuramento operatur ut possit contrahere. de feud. d. q.
in vitem. legia cōsili. c. si quia obligavit. nu. 70. fo. 106.

Abusus seu inconveniens. Qualiter cognoscatur de his qui feudum
dare. pos. c. quia de feud. 5. 2. quia. nu. 63. fo. 21.

Acceptatio autem resolutio. resolutio ius de cōsilio. de success. feud. c. si
quiescunt. 5. hoc quoq. nu. 6. fo. 36.

Acceptio non iuratur naturali principali. de controv. inuestitu. c. si
militar. 5. si quia de manu. nu. 8. fo. 28.

Acceptio interest quod credens non iuratur sicut herede. apud quem
vel quos. et alios. nu. 22. fo. 74.

Accidens tollitur. submoto subiecto. de success. feud. c. sequitur. nu. 9.
fo. 50.

Accidens de capitali criminis. dicitur humicus capitalis. quo tempore.
miles. c. sancimus. nu. 43. fo. 85.

Accidens gloriatus. fuit vir maxime autoritatis. in pluribus feudorum.
5. ipso nostris. nu. 197. fo. 8.

Actio multa impeditus facienda. que non impeditur iam facta. si de
inuestitu. inter do. et vasal. si inter dominum. nu. 5. fo. 97.

Actio directa datur in feudo loco directi dominii. in partibus. feudo.
5. ipso nostris. nu. 22. fo. 5.

Actio velut pro feudo datur ipsi feudatario. ibi. nu. 176.

Actio que et qualiter debet vasallo ad feudum petendum. in partibus
feudorum. 5. ipso nostris. nu. 41. fo. 6.

Actio vellici datur in feudis. communis dividendo inter feudatarios. de
success. feud. sequitur. nu. 22. fo. 51.

Actio que debetur domino contra vasallum. in partibus feudorum. 5.
ipso nostris. nu. 150. fo. 6.

Actio si in eius personam diversa iura concurrent. debet unum elige-
re. alias ab agendo excluderetur. si ambo proponerent. de contro-
inter do. et vasal. c. si fuerit controv. nu. 18. fo. 64.

Actio sequitur forum tel. de controv. inuestitu. c. si autem controv.
nu. 118. fo. 21.

Actio non probante in causa feudali. res ipsa absolvitur; nisi purget
seper sacramentum. de controv. inuestitu. c. si vero feudum. nu. 22.
6. fo. 33.

Actio non probante. dominus res ipsa absolvitur etiam sine iuramen-
to. de controv. inuestitu. c. si vero feudum. nu. 22. fo. 23.

Actio non probante res potest iurare vel iuramentum deferre. si de
inuestitu. inter dom. et vasal. c. si quis se. nu. 10. fo. 89.

Actio non probante in causa feudali. res ipsa non absolvitur. nisi se iuram-
ento purget. si de inuestitu. inter dom. et vasal. 5. c. si quia
se. nu. 22. fo. 98.

Actio plene non probante. res ipsa absolvitur. de controv. inuestitu. c. si au-
tem controv. nu. 22. fo. 22.

Actio semiplene probante. si res ipsa nihil probet. tunc actio deferens
dom est iuramentum. ibidem nu. 53.

Actio semiplene probante. si actio nihil probet tunc res defertur ius
remunatum. ibi. nu. 54.

Actio res semiplene probantibus. tunc honestio iuramentum de-

fertur. ibidem. nu. 55.

Et si actor et reus sine parie conditionis. et pares sine probatione est
actio trans iuramentum defertur. in re modica. secue in magna. ibi
dicta nu. 56.

Actio non valens tollere. non potest tollere potentiam. qui succedit
teneat. c. si vero titulna. nu. 48. fo. 18.

Actio turbacum redditum probationem possessionis difficultem. apud
quem vel quos controv. feud. deb. ter. c. si controv. numero 4.
fo. 73.

Actio non perfecta propter impossibilitatem punitur. quib. mod.
feudum amitt. c. quia supradictum. 5. item si fidelis. numero 29.
folio. 33.

Actio ordinarius et determinatio ad aliquem finem. debet illam finem
adipisci. quib. mod. feud. amitt. c. quia supradictum. numero 38.
folio. 37.

Actio nullus dictum factus ab eo. qui quod potest non vult et quod
vult a diligere non potest. si de inuestitu. inter dom. et vasal. c. si inter
dominum. nu. 121. fo. 97.

Adempitum quid presumitur ratione admissi. qui succedit. teneatur.
c. si vero. nu. 137. fo. 20.

Ademptio ex parte sua. si aliis non adimpler. quicunque adimplere tenet
batur. resolutio contractum. ita ut moxa per ultum purgari non posse
sit. quo tempore. miles inuestit. pet. deb. c. sancimus vero milos. nu.
me. 15. fo. 84.

Ademptiona quando pro agente nulla sentit. non ei sed ademptio de-
fertur iuramentum. de controv. inuestitu. c. si autem controv. nu.
me. 71. fo. 21.

Ademptiona debet quia non est disputum. finis probandi est admissus ad
probandum si de inuestitu. inter dom. et vasallum. c. si inter dom.
nu. 26. fo. 195.

Adalterans ipsam bonum. perdit feudum. quib. mod. feu. amittit.
quia supradictum. 5. item si fidelis. nu. 17. fo. 106.

Et adulterans matrem dominii. perdit feudum. ibi. nu. 26. fo. 35.

Et inuestitum sicut domini extra domum. an primatur priuatione fe-
di. ibi. nu. 21. fo. 13.

Et doctari et procuratores male faciunt secreta clientelorum propria-
re. quib. mod. feud. amitt. c. quia supradictum. 5. item si fratre. nu.
me. 11. fo. 31.

Et doctari mali in fine vite sicut officionum. finis vel abb. et. c. ne
se p. l. feudum. nu. 24. fo. 48.

Et adiuvatus in sermone suo iuraria subtilitate vixit. non est quadri-
dos. ibi. nu. 25.

Adiuvatus aduersari potest in testem produci. si de inuestitu. inter
do. et vasal. c. si inter dominum. nu. 24. fo. 94.

Effectus an puniatur. non fecito effecti. quib. mod. feud. admissa. c.
quia supradictum. 5. item si fidelis. nu. 62. fo. 34.

Effirmanti in iuramento plus creditur. rintendit plus creditur negan-
tis controv. sic. inter do. et me. et vasallum. c. si contentio fuerit. nu.
fo. 65.

Ego an possit de perlurio. si forator per vasallum. et postea controv.
probatur. de controv. inuestitu. c. si autem controv. nu. 19.
fo. 22.

Et quando aliquid per instrumentum est probandum. potest contra-
rium probari. ibidem. nu. 110.

Egnati possunt recuperare a domino feudum omissum per vasallum.
Italis vasallus delinquit. et ecce personaz. dñi. quib. mod. feud. amittit.
c. quia supradictum. 5. item si bellatio. nu. 12. fo. 32.

Egnati in revocatione feudi per agnatum alienati domino preferen-
tia. de success. feud. c. sequitur. 5. hoc quoq. nu. 43. fo. 37.

Et in feudo novo dominus egnatus preferens in revocatione aliena-
tionis facit per vasallum. ibidem. nu. 46.

Et in feudo paterno alienato. Egnati non supersunt. dominos ad-
mittunt ad recuperandum. ibidem. nu. 47.

Egnati iure factum an noceat alio. de success. feud. c. sequitur. 5. hoc
quoq. nu. 10. 2. fo. 39.

Egnati tacite consentiente in iuramenti facie in personam filie vasal-
li. huius fiduci preiudicent. de success. feud. c. sequitur. 5. hoc quoq. nu.
20. fol. 37.

Egnatis et aliquis causa alienationi feudi confessantur. cessante illa
causa non videtur confitisse. ibidem. nu. 22.

Egnati viq. ad septimam gradum in feudis succeedunt. de his qui feu-
dum dare pos. c. q. de feudi. 5. et quia. nu. 26. fo. 12.

Egnati transuersa vixit ad quem succedant. vide terminus. de suc-
cess. feud. c. sequitur. 5. hoc quoq. nu. 20. fo. 59.

Egnati venient parentum appellatione quaevis admodum. feud. ad filias
fem. pert. c. si quis sine filio. nu. 2. fo. 91.

Egnato dominus precia dicare non potest. invenient. lo. filiam infuscata
bella in feudo paterno. queradmo. feud. ad filiam. fem. pert. c. si
quis sine filio. nu. 1. fo. 91.

Egnatorum condicio potior est. Et dominus. si est feudum paternum.

MATHEVS DE
AFFLICTIS IN SECVN
DVM LIBERTUDO.

PERSPICACISSI

NEC NON IURIS PRV
dentie summa peritia conspicui viri, Re
gumq[ue] . Bonam Manneris de
amplissima Commentaria in
secundum Librum Iuris Civilis nunc
primum in lucem edita, accura
ta recognoscere, multiplici
bus Summarijs, necnon
amplissimo Reperto
rio in alphabeticā
seriem digesto
diligenter d.
lustrata.

LUGDVN

Apud Haeredes Jacobi Iunior.

M. D. LVII.

Incipit secundus liber vnu-
m feudorum, et eius lectura edita nonnullis per. U. 3.
monarcham Dominum Mattheum de
Afflictio, patritium Regis
politanum.

De feudi cognitione.

Rubrica.

Continua rubricam secundum Jacobum de helvito hic, dicitur est. de controversia feudorum. Verum quia poterat dissidere quo iure cause feudales decidatur, Ideo sequitur presens rubrica de feudi cognitione, id est quo iure cause feudales terminantur. Sed libri antiqui non habebant hic indicem istum, sed tantum explicit liber primus. Incipit secundus, et male secundi gl. et docto. Sequitur nigrum.

Summarium.

1. Cause feudales sepe Oberto de otto committebantur.
2. Post hunc calu quis interdum bene loquitur.
3. Mala consuetudo non est fernanda.
4. Omnes cause et contrarie si que possunt esse inter homines deciduntur aut iure pontifici aut romano, aut secundum conscientias locorum.
5. Iudicari debet secundum consuetudinem civitatis, si illa contractu sit contra regni constitutionem.
6. Consuetudo etiam in delicto puniri debet fernanda.
7. Consuetudo contra ius diuinium vel valit.
8. Consuetudo idem facit quod facere potest papa.
9. Consuetudo contra legem que in defuendinam obicit quomodo servetur.
10. In regno Siclie an fint fernande leges romanorum.
11. Ius longobardum an in regno preferatur iuri romano.
12. Consuetudo maris fernanda est in mare.
13. Consuetudo ut illi de aliqua progenie possint cum duobus testibus testari valit.
14. Ius longobardum est odiosum.
15. Ius longobardum est speciale ius.
16. Consuetudines omnes mundi cum magna difficultate possent in unum libellum conscribi.
17. Consuetudines feudorum an fint locales.
18. Sapientia modum loquendi sit in reg. et de feudi. cog.
19. Unus iudeg ratione consuetudinis potest citare in territorio alterius et capere malefactorem.
20. Prescriptio per consuetudinem inducta errit innotescit.
21. Clavis non apposita in contractu est solita apponi habetur pro apposita, et multa alia in materia consuetudinaria.
22. Consuetudo contra legem est fernanda et quando.
23. Consuetudo debet esse rationabilis.
24. Consuetudo ut vincat legem debet esse prescripta.
25. Consuetudo debet esse inducta ab eo qui potest ius condere.
26. Consuetudo induci debet ex certa scientia.
27. Consuetudo debet esse super re prescripibili.
28. Consuetudo non debet esse contra ius naturale.
29. Consuetudo debet obtineri in contraditorio iudicio.
30. Sententia arbitrii an confirmet consuetudinem.
31. Consuetudo debet esse obtenta iure nomine consuetudinis.
32. Consuetudo debet esse obtenta a maior parte populi.
33. Consuetudo ut vincat legem rationabilior, esse debet.
34. Diocesis in consuetudine requiritur.
35. Doctor magne autoritatis afferenti ita et de consuetudine creditur.
36. Legum doctor dicitur strenuus.
37. Cathedra et iurum ex insignibus quod datur doctori et quare.
38. Doctor illustris appellatur.
39. Doctor dicitur magnificus.
40. Rex magnificus appellatur.
41. Doctor appellatur nobilissimus.
42. Clarissimas quid importet.
43. Repressa consuetudo que est 3 legem romanorum vincit legem.
44. Ratio et veritas semper consuetudinem explicat.
45. Inde si supplerere posset super ea quod est de consuetudine sicut super ea quod est iuria.
46. Consuetudo clavis etiam privilegiata perditur propter eius rebellingem.
47. Cause feudales non deciduntur per argumenta.
48. Simile legis et non simile consuetudinis quare ei quod magis sequatur.
49. Similitudo est quedam extenso.

50. In consuetudine an procedatur de similibus ad similia.
51. Argumentum sumptu et lege an sit fortius argumento sumpto et consuetudine.
52. Prohibit uno prohibetur et eius simile.
53. In consuetudine minquam sit interpretatio extensis de persona ad personam sine de re ad rem.
54. Scientiam puniens delinquentem an comprehendat facientes per alias personam.
55. In penalibus et delictis an procedatur de similibus ad similia.
56. Consuetudo que est contra regulas iuris cohereditatis iustitiae non potest trahi ad simile.

Ominus Obertus

de otto. Nesciis capitulum dissidit in duas partem. In prima ponitur quo iure ius iuris salter et specialiter cause omnes de ceduntur, vñq; ibi. Tum tamen feudi. Hoc est secunda pars in qua dicit quo iure causa feudorum tantum terminantur vñq; ad capitulum scendum. Et est casus. Unus filius Oberti de otto ab Mediolano. Cuiusque scire quae litter cause feudorum dirimantur interrogavit Oberto patrem suum. Iuris periti quo iure cause feudales deciduntur. Et anteq; sequitur responso ad questi. Scias q; id ihc Anselmus interrogavit Oberto et nō aliū doctorem q; isti Oberto sepissime cause feudales committentes, et illas terminabat et ppter practicā et autoritatē acquistatam per scientiā sicut interrogatus, ad benotandū q; scholares disinterrogare doctorem experti et periti in pluribus, vt probat in an. quibus ius. natu. effi. les. q; ibi et plorimio terp experimento cognoscantur, et ppter in ecclesiastico, excepit, et non nisi qui semel bene legit aut semel bene respondit. Nam in terdis quia fortuito casu bene loquitur, vt dicit g. in. l. min. sive per verbo fortuito. C. de prescr. ixxv. vel. l. annorum q; prolequisit. Lucas de pena per plura verba in. l. C. de studiis libera, vi bis. Rome. lib. g. vbi etiam posuit que habeat agere discipulus pro scientia acquirenda. Et hoc pueris rident Obertus ad questionem. Permittendo in primis unam regulam generalissimam, more optimi Jurisconsulti qui ad cognitionem specialium primitur cognitionē generis, vt no. in. l. j. ff. si cer. pet. dicens q; oīca cause de mundo tam feudales q; bergenses deciduntur. Aut legib; Romanorum. Aut legib; Longobardorum. Aut fini consuetudines Regni et locorum, que consuetudines sunt malitiae et variae, q; omnia prouincia suo locu abundat. vt. l. xvii. d. c. vtiā. et in. Lomnea papal. ff. de iusti. et iure de officiis Obertos non intendit tractare in hoc libro feudorum, sed tantum tractabat de consuetudinibus feudorum q; viginti ab Mediolano et Longobardia. hoc presupposito respondet ad questionem, q; cum de feudi agit, id est, quoniam causa feudalis erit terminanda. Primum recorrendum est ad consuetudinem feudorum, et si illam habemus fini causa erit indicans, si illa consuetudo non sit iniqua, etiam si ius Romanorum sic contra illam, indicandum est secundum eam. Nam licet il. Romane non sint iuris autoritatis subiecti sed iniquitate, non tamen sunt tales auctoritatis, ut vincant ius et mores subiecti bonos et non iniros, quos, quia mala consuetudo non est iusta, vt dicit hic glo, et allegat iura de quibus hic per eadē addit legē oīca. C. de dig. l. g. i. t. c. ff. de pscr. t. c. ff. de cōfuc. t. And. h. i. c. de natura sc. sc. f. Si aut non habemus expressam consuetudinem per quam possit causa determinari, sed habemus legem scriptam Romanorum, tunc non debet indicari fin simile consuetudinem, sed fin legem predictam Romanorum, et hic est intellectus huius litter. Et nota primo q; reg. ap. omnes cause et conuentus que possunt esse inter homines dividuntur fini iuri. vñq; aut fini. li. Romanorum, aut secundum consuetudines locorum. Iobandi aut deciditur iure potest. Et hinc est op emanaute constitutio regni, que incipit puritate, sub titulo de sacramentis a cunctorum et barbae predictis de qua facit etiam mentionem hic And. Qui vult q; indices ppter indicare debant, fin factas regni constitutionem. Secundo secum disconsuetudine approbat. Tertio scdm in Longobardum vbi vigeret. Quarto fin iura communia idem not. in q; h. i. d. i. c. et in const. re vñq; et in g. post iudicata in g. i. c. et in g. i. c. et in g. i. c. Et no. Lucas de pena. i. c. reg. q; incipit. Itē q; predicti instituti in verbo probato omni, obiectudo ergo prenaret iuri communali. de quibus ff. de legi. c. ff. de consuetud. q. C. que sit longa consuet.
- 5. Sed in ipsa hoc subiecto aliquas quonea. Et primo an sit in dicandi fin consuetudinem ciuitatis illa consuetudo sit contra regni constitutiones videt q; sic, q; consuetudo obligat nec has scriptum. g. i. d. c. eccl. g. i. d. c. illa. e. c. in his. i. mo. g. i. f. i. ad mittit. Regulas iuris communis, vt in. l. certi edictio. g. i. n. numero. ff. si cer. pet. Et facit quod dicit Bal. in auf. sed cī teliter. C. ad Matth. de affli. super fen. vñq;.

Watthe, de affli. super. si. seu.

est libelis antiquis sequentur. v. capitulo, et postea sequentur ter-
tius liber quoniam capitulo primum erat capitulo qui ve-
larchia qd capitulo in stenam est. s. quod dicitur Domus vel
Archio. Secundum capitulo erat si Capitulare episcopi est sub di-
cta rubra: qd dicitur Domus. Tertium capitulo erat si duo fra-
tres qd stenam est. s. de fratribz de nono bisilio investitis. Quarto
tunc capitulo erat. In his, et istud capitulo refert hic globoe
141 verbo ad verbum. Et quod e. tunc gl. C. + glo. ap. semper debe-
mas inspicere in principio quid actu est inter S. hences, et ideo semper
ad tenorem investiturem reverendum est, ut plantes hoc dignissimum.
Tamen de hoc est tunc in uno capitulo in his facit etiam tunc ad idem
quem allegat glo. hic in l. qd cui tutoribus, s. de transfac. Quintum
capitulare incipiebat finis glo. qd, sed hoc non reperitur tam in
libro meo antiquo incipit investitura. i. investitura. Et tunc hoc c. no.
142 plura. C. + Primo qd valer pactum appositorum in investitura sen-
dic qd filia feminis succedit in feudis, de qua in c. i. s. de nato. sec.
143 feudi. C. + Secundo qd non valer pactum qd est in vel s. natura
rei de qua agitur, de quo in l. pacta que consta. C. de pac. et ful. ne
144 mo potest. s. de lega. i. C. + Tertio not. et pacta sunt seruanda.
Quarto no. qd investitura generali sumpto vocabulo vocatur
investitura qd exponitur. i. conuentio fact. s. de pac. l. i. s. contens
145 tiones. C. + Quinto no. qd investitura non alicet qd nisi facta sit
coram tribus libens hominibus. Nec in hoc cadit illa distinctione,
an investitura sit nova vel vetus, vt in c. i. s. quid sit investitura.
146 in s. C. + Non tam est tene meuti qd seruitus non potest esse testis
in causa feudalium. Sed omnino requirit qd testes sint liberi, et hoc dic-
cit dictum capitulum in his. Et hoc procedit sine investitura sit
nona sive vetus. C. In eadem tunc qd dicitur, hic queritur, et non
147 soluit. Quid si valallus constitutus in iudicio vel extra indicia
parte presente coram tribus personis fendi sicut esse condicio-
nale an hec confessio praedictus fidei. Et antequam respondeam
scias, qd glossarius dicebat illud esse feudum conditionale qd
erat datum ad certam seruitutem, vt dicit gloss. m. c. i. in s. de capita-
neo qd curiam vendidit, et refert hic Unde. C. Hoc premisso respo-
nster ad questionem. Et dico qd prima facie videtur qd talis confes-
sio non nocet valallo, qd si dominus constitutus in faneoem valalli se se-
cisse nonam investitutam, hec confessio non probat nouam inves-
titutam facta esse, vt est tunc in c. i. s. qui testes sine necessitate ad
probandum non investitutam, qd nona investitura debet pa-
bar inter partes, vbi dominus habet partes, qd ita statuunt in d. c. i. qui
testes sint necessarii. Et duo partes sufficiunt, qd vbi non statuunt
certos numeros testium, duo sufficiunt. l. vdi nosserit. s. de testi-
bus. Et vbi oligores testes requiriuntur ut in testamentis in quibus
requiriuntur. s. h. testes, tunc s. unus deficit non valer qd agitur, qd
deficit qd est de substantia, vt plenius hic per Unde. et facit qd dicit
superiorum. qd. Idem econtra eadem ratione si valallus aliquid con-
stitutor in faneoem domini, illa confessio non nocet valallo, et sic non
prodest dominio domino, et valallo ad partia indicant, et in c. i. s.
in s. d. de forma fiduciae, et ideo Oldřich in s. c. xxi. principi, fa-
ciam tale est viti. coll. dicebat qd per solam recognitionem facta
per valallum qd habet fendi a domino non probat constitutio
fendi per multas rationes ibi adductas per eum. C. In contra-
rium vero determinat hic Unde, dicens qd talis confessio nocte
valallo constitutus et prodest domino. Quia tantum valer probare
per confessionem quantum per testes, vt s. de inofficiose testame-
to. qd de inofficiose. in s. f. s. fol. marci. Letitia. C. De in his voca-
148 l. o. in s. d. de transfac. l. c. te. t. l. s. de possessione. Imo qd pars
constitutus testes non sunt necessarii, vt patet in euangelio zlost
phi. xvij. c. xiiij. ibi quid adhuc regem posseb. t. chese facit.

C. de dona lallam sibi quid opus est testibus. Et propterea dicit
lex q[uod] confessio pro iudicato habet. & de confessis. Lepisma qui
multa allegat, cui addit id q[uod] septim dicitur nulla melior proba-
tio q[uod] partis ad perse confessio. I. S. C. de fidei confessione. primum in f. s.
de inter. actio. Et pro ista determinatione Lindbie alego id q[uod]
dicit *Ang. in. c. quoniam et quando. lo. ii. de accusa. et Bart. in. f.*
confessus. s. de custo. et ceteris. q[uod] videlicet per confessionem, non
obstante q[uod] processus sit in ordinatus. iudex potest procedere ad ex-
peditionem cause, et pro hoc Blex. in. v. vel. confus. extitit. antiqui-
viso persu. allegat. epis. sumo. de testitu. spoliato. fit. Cal. in. ant.
offeratur. in. f. C. de litis cōtesta. et Ang. in. i. viro acq[ui]tate. s. lo.
in. matr. s. m. Lindbie qui in favorem confessionis, bene facit cō-
*filiam Blex. in. viii. vol. 2. c. xix. q[uod] ubi dicit q[uod] scilicet confessione
iudex potest procedere cōfitegetur, licet processus sit in ordinatus, al-
legat Ang. in. Lea quidem in. vi. col. 1. C. de accusatio. et si viri
per eum. incipit dicti consilium ipsa inquisitione, sed non est eis
149 fiducia Blex. sed dominici Alinceri de Maliceto. ¶ I. Nam ta-
men non sibi in Lindbie valet confessio quando q[uod] confessio contra
se, non aut pro se, licet confessio sit vaniformis, et hoc habet locum
in actorum q[uod] in reo, de quo hoc per Lindbie et per gl. in. f. si quidem. C.
de except. t. in. l. i. de donante nup. et plenaria. hoc notat Lindbie
c. i. q[uod] quis hominem. circa f. infra de pace tenenda, et notat Br.
Ho chydian. t. de confessio. lib. scro. ¶ T. Subsequenter signa vnu
qd dicit Lindbie q[uod] valillus potest probare nouam invenitq[ue] fea-
di per confessionem dominii factam presente parte contra dicta
c. i. q[uod] qui testes sint necessarii, ubi est hec confitudo congra-
dictum. Et dicit hic Lindbie q[uod] valet consuetudo contra confi-
tudinem scriptam fideliumq[ue] vnaqueq[ue] prouincia suo sensu hor-
bundat, ut etiam dicit tunc Lindbie in priuindia fidelior. Et p[er] hoc
facit q[uod] fecit valet pactum q[uod] est contra fendi confitendum, et
in. c. in. f. s. quid sit invenitista, ita valet confitudo specialis q[uod]
generalea confitendum in fendo invenitista specialis collectando est
quoddam taciti pactum clivium, ut notaf in rubrica. C. de detec-
tiis decurionum. libro. x. quod est menti tenendum. ¶ Debentur
ergo omnes facere confitendum in bonis operibus faciendis
quia benefaciendo C. brusto appropinquans, qui est pars q[uod]
de celo descendit, de quo si q[uod] si in audiendis vijet in tempore de
consecratione vestimentorum, p[er] c. Christos q[uod] nos benedicat intercedit
tibus precibus gloriosae Virginis agnitis nostrae advocate mea-
ctis operibus nostris in secula seculorum Amen.
Matthews de Afleto. V. J. D. Mobilis Neapol.*

Regestum.

2025 RELEASE UNDER E.O. 14176

數目 *Census,*
Ceteri sunt Quaterni.

Claudius, Exordibant Petrus Computer,
et Blasius Guido.

REPERTORIUM
D. MATTHAIDE A F
FLICTIS SVPER. HELLIB. PEVDO.

CONSUMATISSI

mi, ac Celeberrimi Iuriuconsul. Regij Consiliarij, domini Matthaei de Iffictis Nobilis Neapolitanus Commentaria, super in Fendorum libro nunc primum in lucē edito, diligenti correctio ne, Summarij, ac copiosissi mo Repertorij, per Dominum Naicinbenum Pettinellum Iuris Vtiusq[ue] docto. Parauinum exornato.

LUGDVNI,

Apud Heredes Iacobi Junce.

M. D. XLVII.

MATTHEVS DE
AFFLICTIS IN TERTIVM
LIBRVM FEUDORVM.

EVGDVN.

Spudbare dei Jacobi Justæ.

1548

Gatthei de Afflictis nobilis

Napolitanus Etyma & verifici Doctoris Lectura Unica
super Lectorum Libro, Moniter in lucem
patefacta: Summarissim ac Repertorio per
Jo. Baptista Bellum Venetum
decorata feliciter incipit.

Ce quibus causa feudum amittatur.

Rebecca.

Summarium.

1. Doctor sine infamia & suetudinis locorum & terrarum potest ignorare.
2. Ignarus vel quia ignorat p se ingredi non dicitur doctore mediante.
3. Ille tantum est interrogandus cui magisterium est inveniendum.
4. Ignoratio remissa videtur per salutationem factam ab eo qui fuit inveniens ille qui fecit iniuriam.
5. Ignoratio quo modis remissa videatur remissive.
6. Subdito regem non est salutare permisum.
7. Soli consiliarii regi principes officiales salutare possunt.
8. Reipublice primo & postea primatio scribendum.
9. Nemo ultra velle facere tenetur.
10. Sufficit qd in paucis consulatur amico.
11. Stipulatio non sequitur responsione violatur.
12. Responso petitionis congrua esse debet & dubitatione refutare.
13. Studiosos quilibet invare tenetur.
14. Scientia legalis neminem perfectum habuit.
15. Veritas disputando invenitur.
16. Fides quam sit testibz adhibenda pfecta regula comprehendendi non potest.
17. Doce dissimilitudo difficultas.
18. Generalis feudi dissimilitudo.
19. Feudum domino & vasculo gaudium tribuit.
20. Si principio voluntarium ex possesso necessarium efficitur.
21. Vasculus in uno domino feudo reunitate non potest.
22. Feudi dissimilitudo specialis.
23. Quod non potest sub certa regula comprehendendi de eo generalis scientia esse non potest.
24. Arbitrio iudicia committuntur que sub certa regula tradi non possunt qd pars causarum figuris determinat id quod ei equum esse videt.
25. Judicantur arbitrio standum est ubi aliquid a lege seu contractu non repertur expresse dictum.
26. Iudex equitatem huc & dñ in his que eius arbitrio committantur.
27. Equitatem in arbitrio iudicem sequi dñ quam taliter dñ servare ut omni pari qd alteri nimis favorabilis semper nos non videat.
28. Iudex habet arbitriu & de occurrenti causa legem qd ius indicare habet.
29. Iudicis plauso legi non licet.
30. Iudicis arbitrii tunc punire non potest nisi quod stenno iustitia suaderet.
31. Ordine iuris iurato intelligi: ubi libera datur facieado.
32. Appellari non licet a sententia iudicis vir bonos iudicentia.
33. Commissa per legem arbitrio iudicia in his intelliguntur que iudicis reguntur concilio.
34. Pene infonit per iudicem arbitrii habentes non possunt imponi.
35. Arbitriam iudicis in penitentiam, de pena pro simili delicto apposi confusa intellegitur.
36. Iudicis arbitrii consuetudinem debet inspicere.
37. Iudicis in arbitrio sententiam vel instrumenta & iuramentum dispositionem arbitrabitur.
38. Leges contractae deficientes iudex arbitriabitur qd libi de bono & equo esse videbatur.
39. Iudicis gressum in ferme discordie non potest pte pacio exerceri.
40. Ex parte pte pacio exerceri.
41. Ex parte pte pacio exerceri.
42. Leges licet transgrederi propter causas terribiles.
43. Rude periculi vel scadali evicta dicitur officiales leges transgredi.
44. Indicem matorem possunt ex causa ab ordine iuris recedere.
45. Causa per quam iudicis potest de iure minuere penam a iure statutum que sunt remissive.
46. Indicatur ex presumptionibz semper penam mitigare habet.
47. Personarum qualitas attenditur quam dubitatur en casu vel dolo quis deliquerit.
48. Omnia secundum personarum qualitatrem interpretantur.
49. Lectio seriei non venit in legato lectio regi factum sed ea qd non videt congruit.
50. Sermo ad personam relatus sibi qualitatem personae intelligit.
51. Iudex arbitrius ex personarum qualitate quando expense in fundo electo sicut repetantur.
52. Collecta paupertatis ratione potest per iudicem remitti.
53. Alio in quibus dico prefertur pauperis in quibz pauper pte
54. fertur dicitur remissive.
55. Qualitas personae a iudice consideratur an quia fuerit contra ius voluntate in rebello.
56. In exigendis officiis qualitas personae attenditur.
57. In admittendis testibus personarum attenditur qualitas.
58. Iura ex qualitate personarum pensamus.
59. Admissus ad electionem de gratia vel de iure ex personarum qualitate potest comprehendendi.
60. Clericus amplectans in iudicem beneficium causa presumitur sacerdotis qd presumptio ex illius parte non est vehementior.
61. Advocatus iudicis ex personae qualitate consideratur.
62. In iudicationibus concedendis attenditur qualitas personarum.
63. Inspecta qualitate personae cui locatur res in dubio locata vi.
64. Studentis cui locatur hospitium potest in sua camera fenebris ampli pro lumine congruentem facere vindicandi causam.
65. Teste maledicto qd videlicet video & qualitate personae intelligit.
66. Qualitas personarum in dispensationibus gerendis attenditur.
67. Iudex in compositionibz faciendo qualitates psonarum considerabit.
68. Consideratur personarum qualitas in questionibus & terminis.
69. In penitus inferendis inspicitur qualitas personae.
70. Personae piderat qualitas iudicem p capitulo fiduciario.
71. Faturum consideratur ex personae qualitate.
72. Expensae in iurare sibi qualitate in manifestantur personae.
73. Ex qualitate personae scientia vel ignorancia presumuntur.
74. In iurato qualitate personae attenta procedi potest.
75. Libellus peditis vel non procedit ex plone qualitate intelligit.
76. Depositari reddentis farcellam desigillatum futurum iuramento dicentis ealem rem emissam propter personae qualitatem.
77. Index habet arbitrium an iuramentum velij defecere vel non.
78. Pro dictate plone accusatio fortis & condonatio moderata.
79. Delicti fama consideratur a quibus personae certaine habunt.
80. Qualitas personae in penitus imponenda consideratur.
81. Verba sibi qualitatem personae sunt intelligenda: t. n. 98. t. 10.
82. Bonum & malum ex qualitate personae presumuntur.
83. Contractus ex personae qualitate preluminatur similatus.
84. Respectus qualitatis personarum patrum & quantitas magna de.
85. Ex personae qualitate augentur crimen.
86. Falsus non presumuntur consilium ex qualitate personarum.
87. In iuramentis deferendis personarum inspicitur qualitas.
88. Qualitas personae minus inferentia in animis illatis consideratur.
89. Personae qualitas piderat in sequestro in casu licito faciendo.
90. Alterus an sit sufficiens ex qualitate personae presumuntur.
91. Corporestante suspicione personae inspicitur qualitas an prius sum debatus falaris sit.
92. Tempus ex qualitate abreniatur personae.
93. Accusa quoniamate personae pena talionis locum non habet.
94. Verbum pronuntiat a teste iurisperito prolatu per stipulationem intelligitur: scens si a testifice seu muliere.
95. Malfactum an dolose vel errante actus sibi sum perdonari quod licet presumuntur.
96. Ignorantia supina dicitur propter qualitatem personae.
97. Examinatio sacerdotis secundum testium qualitatem sit.
98. Postulani bone fame eidem qd locatorum honeste indicatur.
99. Locatorum merecitem in domo locata tenere potest considerata ipsius locatorum qualitate.
100. Abodiitum indicatur sibi qualitatem personarum.
101. Liberalitas in tradente presumuntur qualitate attesta personae.
102. Causa finalis ex qualitate personarum presumuntur.
103. Iudicatio facta ab incognito principi vendente fenum fecundatum & factum qd princeps consentiet non valeret.
104. Iudicatio facta ab incognito principi vendente fenum fecundatum & factum qd princeps consentiet non valeret.
105. Absque modicu censu sibi qualitate datus vel recipiens.
106. Seclitatio fieri sit ne pte ad arma venienti ubi est quod possidit.
107. Relictum a testatore regi donec ales & honeste regi: de causa videlicet intelligitur.
108. Episcopus in statu matrimoniali casto & honeste vivere dicitur.
109. Absentia de secundaria nuptiis ipsius constitutatur.
110. Honestus & licitus ex qualitate personae presumuntur.
111. Iudicatio pmissio de claritate psonae cui pmissio ita sit.
112. Relictum a testatore pro capite la pmissio non expressa ex psonae qualitate iuxta qualiter ipsius testatoris & facultatis intrahigit.
113. Legatio lectio regi videtur enictra seruari non venit.
114. Iudex in penitus inferendis qualitate personae tempore in consideratione habere debet.
115. Persona accusantis piderat an in alia sit accusatio caluniae.
116. Juradictio non est personarum acceptio facienda; meritorum sic.
117. Concessum sibi de iure cõ alijs denegari non debet qd equalitas in iudicio seruari debet aqualeti intelligatur: t. n. 1-9.
118. Iudicatio datur arbitrii psonarum propter multam varietatem negotiorum.
119. Iudex ex arbitrio potest eligere qd psonarum partium juri sunt.
120. Gattheus de afflictis super qd libro feudo. El 9

Andre subdene quod est in Alcianie. Cui additum de sacra scriptura dicunt cor Christi quod manifestavit scientiam dei obscuram ante eis passionem et post eam aperta sum, ut in psal. 47. ita beatus dominus in quolibet. q. 30. et 31. Et hinc solent duci et consultus presumuntur scire facta consentanea, que ad ea que non possunt laterere aliis se fecerunt. Item nisi aratum vicinum sit momentaneum, ut dicit Alcianus, volvi, consil. iij. iii. col. qd. incipit videtur prima consideratio. Item intelligi quo ad vera sanguinis ut dicit Alcianus. abide. vel presumatur scientia ex facto quod sicut per famam publicas, ut dicit Alcianus, vol. consil. xviii. in viii. col. Item presumitur scientia ex affinitate et amicitia secundum Bal. in. Lyrica. in pain. in. iii. col. C. de cadu. col. Item facta nobilium personarum presumentur nota alio, unde non admittitur allegatio ignorantiae, ut dicit Alcianus, in. c. tuam de ostiis cognitatem in ista presumpta scientia non cadit ut heres possint adstringi ad iurandum de veritate, nisi scientia sit de facto proprio quem in ea presumitur, ut si ad. vel. i. q. 3. cum similis allegatio per Alcianus, vol. consil. iij. incipiente villa dicto themate. in. vi. col. Item pro hoc facit quia non sive facta scientia procuratoris ut dominus constitueret scientiam, i. j. C. de acquirendo, possit. i. i. q. 3. seruare si pro emplo, quia scientia procuratoris non est scientia dominii, sicut nec scientia curiosorum vel curiosorum est scientia ministeriorum, et quod hic in re quoad iuramentum. Tertio modo ut hac litera quod hinc sit vera conclusio Andrei, in. i. q. 3. p. 3. qd. de fendo fuerit controversa, inter do. et agna, ut presumatur modus dicta presumitur ex allegatione invenientur comprobacione presunti seruitu de fendo et possessione fendi per erg. an. ramen requirat.

quartum, qd. nominet per quem dominum facta fuit investitura et dicit hec litera, et firmat hic. Et dicitur et sic debet intelligi illud quod dicitur et allegato titulo ut dicit Alcianus, vol. consil. xviii. vi. m. 2. iij. col. 2. in. iii. vol. consil. iij. m. col. nom. debet intelligi omni modo et primatur persona domini qui concessit titulum quod res mente fecit. I. s. ita stipulatus. qd. presogenerus. f. de rebus obligatis. cum simili sit dicit hic Andreus, et aliis.

§ III 3 S.

Regestum.

B R E D E S I U M B R E A L O P Q R S T
G X Y Z B A. C. Omnes sunt quaterniones, prout est. Et
quod est tertium.

Codebat Petrus Comparti,
et Blasius Guido.

Custos est custos celo tuo, et insinuator
modus sur vid argenti. P. 2. n. 9.